
حقانی

 بارهـا و بارهـا از ایـن طـرح عمرانـی فرهنگـی ناتمـام 
قاینـات کـه داد اهالـی و بـه ویـژه اصحـاب فرهنـگ 
را در آورده اسـت، نوشـته و گفتـه ایـم امـا آن چـه بـه 
جایـی نرسـیده اسـت و نمـی رسـد فریـاد اسـت.به 
گزارش»خراسـان جنوبـی«، صحبـت از شـیرازه از هم 
گسسـته پـروژه 14 سـاله و ناتمـام کتابخانـه مرکـزی 
قایـن اسـت کـه بـه سـوهان روح مـردم قایـن و از همـه 
مهـم تـر بـه مکانـی بـرای تـردد افـراد نـا بهنجار، پرسـه 
حیوانـات ولگـرد و... مبدل شـده اسـت. هیـچ کس به 
تنهایـی جرئـت رفتـن بـه داخـل سـاختمان را نـدارد.
خواسـته قاینـی هـا از مسـئولان و متولیـان امـر تعییـن 
تکلیـف این پـروژه ناتمام اسـت چرا کـه از آن بـه عنوان 

مکانـی رعـب آور در بیـن قاینـی هـا یـاد مـی شـود.
کتابخانه مرکزی قاین از طرح های مصوب سـفر رئیس 
جمهـور دولـت هـای نهـم و دهـم بـه خراسـان جنوبـی 
است که با ابراز تاسـف هنوز خبری از تکمیل آن نیست 
و بـه طوری که مشـاهده می شـود بـه دلیل رها شـدن به 
محلـی بـرای افـراد نابهنجـار و به ویژه پرسـه سـگ های 

ولگرد مبدل شـده اسـت. 

گزارش عینی
خبرنگار »خراسان جنوبی« که خود از این ساختمان 
بازدید میدانی داشته است، می نویسد ؛هنگام بازدید 
با دو صحنه ناگوار یکی استراحت سه معتاد در زیر زمین 
 6 و دیگری حضور 
قـــاده ســگ داخــل 
ــه در  ســاخــتــمــان ک
حال نزاع با یکدیگر 
بودند، مواجه شدم.
خبرنگار  هــرچــنــد 
جنوبی«  »خراسان 
تنها نبود امــا برای 
جانش  از  حفاظت 
مجبور شد خود را به 
پشت بام برساند و بعد از خروج سگ ها از ساختمان از 
این محل خارج شود هر چند موقع خروج، افراد معتاد 
همچنان در خواب ناز بودند.گایه از متولیان امر این 
است که چرا بعد از گذشت 14 سال از شروع عملیات 

اجرایی این پروژه ملی آن را به بایگانی فراموشی سپرده 
اند و بنای ساختمان نیز هنوز به اتمام نرسیده وپیر و 

فرتوت شده است.
شـهروندان و اهالی فرهنگ و هنـر قاینات 
سـوم خرداد هم در گزارشـی که »خراسان 
جنوبـی« از ایـن طـرح ناتمـام فرهنگـی 
شهرسـتان تهیـه و منتشـر کـرد، گفتنـد 
کـه کلنـگ احـداث سـاختمان کتابخانـه 
مرکـزی قایـن در دولـت نهـم و در زمیـن 
اهدایـی خیـران بـه زمیـن زده شـد امـا بـا 
ابـراز تاسـف بـا گذشـت 14 سـال هنـوز 
ناتمـام و شـیرازه کتـاب سـاخت این پـروژه 
قبـل از پایـان، از هـم گسسـته اسـت چـرا 
کـه شـهروندان بـا پیرسـاختمانی مواجـه 

هسـتند کـه نـه رنـگ و رویـی بـه رخسـار دارد و نـه 
اسـتحکامی بـرای آن باقـی مانـده اسـت.

2 سال توقف
»قرایی« رئیس شـورای اسامی اسـتان و عضو شورای 
شـهر قایـن نیـز در آن تاریـخ گفـت: بـا ابـراز تاسـف از دو 
سـال پیش کار بـه صـورت ناتمـام رهـا شـده و اعتبارات 

قطره چکانـی مشـکلی را حل نکـرده و لازم اسـت برای 
جلوگیـری از حیـف و میـل بیـت المـال و بـه منظـور 
رفـاه حـال مـردم فرهنـگ دوسـت قاینـات 
مسـئولان بـرای تخصیـص اعتبـار و اتمـام 

پـروژه اقـدام کننـد.

پیشرفت 50 درصدی
رئیـس اداره کتابخانه های عمومـی قاینات 
نیز به پیشرفت 50 درصدی پروژه کتابخانه 
مرکـزی شهرسـتان اشـاره و اعـام کـرد: 
تاکنون برای ساخت بنا 3.5 میلیارد تومان 
هزینـه شـده و 12 میلیـارد تومـان دیگـر نیاز 
اسـت تـا بـه اتمـام برسـد. »مـددی« بـا بیـان 
این که قـرار بود پـروژه با یک میلیـارد و 800 
میلیـون تومـان اجـرا شـود، افـزود: تخصیـص نیافتـن بـه 
موقـع منابع سـبب شـد تا سـال بـه سـال بر ایـن هزینـه ها 
افـزوده شـود و حـالا ده هـا برابـر هزینـه اولیـه نیاز اسـت تا 

کتاب سـاخت پـروژه بسـته شـود.
 او خواسـتار توجـه ویژه مسـئولان و تخصیـص منابع ملی 
برای اتمـام ایـن پیر پـروژه شهرسـتان شـد چـرا کـه روز به 

روز فرسـوده تـر می شـود.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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 عضو شورای شهر قاین: با ابراز تاسف از 2 سال پیش 
کار به صورت ناتمام رها شده و اعتبارات قطره چکانی 

مشکلی را حل نکرده و لازم است برای جلوگیری از حیف 
و میل بیت المال و ... مسئولان برای تخصیص اعتبار و 

اتمام پروژه اقدام کنند

  رئیس کتابخانه 
های عمومی قاینات: 
تاکنون برای ساخت 

بنا3/5 میلیارد 
تومان هزینه شده 

و 12 میلیارد تومان 
دیگر نیاز است تا به 

اتمام برسد

ازگوشه و کنار استان
گزارش عینی »خراسان جنوبی« از پروژه ناتمام 14 ساله

 کتابخانه مرکزی قاین؛ خوابگاه معتادان، 
لانه حیوانات ولگرد !

خسارت توفان؛ توفان به 
پا کرد

ریال  میلیارد   600 اخیر  های  توفان  وقوع 
به جا گذاشت. فرماندار  خسارت در سرایان 
سرایان بیشترین خسارت را در حوزه کشاورزی و 
منابع طبیعی اعام کرد و گفت: در جریان توفان 
شدید هفته گذشته 15 درصد محصول پنبه، 20 
درصد پسته،30 درصد عناب و 30 درصد انار 

دچار خسارت شده است.
»رسولی مقدم« افزود: در حوزه تاسیسات گلخانه 

ای نیز 25 درصد خسارت وارد شده است.

معمای تلف شدن کل و بز 
در منطقه »پیرحاجات« 

منظور  به  پیرحاجات  محیطی  زیست  منطقه 
بررسی تلفات کل و بز مورد پایش قرار گرفت و 
از لاشه کل و بزها نمونه برداری شد و هر اقدامی 
منتظر اعام نظر آزمایشگاه دام پزشکی است.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست طبس اعام 
پیرحاجات  آزاد  منطقه  پایش  اساس  بر  کرد: 
شهرستان توسط محیط بانان  و همچنین گزارش 
واصله از سوی همیاران افتخاری محیط زیست 
مبنی بر مشاهده تلفات نامتعارف در حیات وحش 
منطقه پیرحاجات – کلشانه و میانکوه که گونه 
شاخص آن کل، بز ، قوچ ومیش است، موضوع  در 

دستور کار قرار گرفت.
» تقی زاده« ادامه داد: با هماهنگی انجام شده با 
دام پزشکی شهرستان، از گونه های کل و بز تلف 
شده نمونه گیری انجام و برای تشخیص علت 
این تلفات، به تهران ارسال شد . او با اشاره به این 
که تا زمان مشخص شدن نتایج آزمایشگاه نمی 
توان به طور قطع در این خصوص اظهار نظرکرد، 
افزود: پایش این منطقه به صورت ویژه در دستور 
کار ماموران یگان حفاظت محیط زیست قرار 
گرفته است و محیط بانان با همراهی و همکاری 
همیاران افتخاری اداره محیط زیست در حال 
پایش زیستگاه های کل و بز منطقه و دره های 
منتهی به منابع آبی و آبشخورها و چشمه های 

طبیعی هستند. 
به گفته او مجموع لاشه ها و آثار کشف شده قدیم 
و جدید در منطقه پیر حاجات طی پایش های 
گسترده ای که انجام شده است به 70 راس می 
رسد.همچنین طی هفته گذشته در مجموع 50 
باب چشمه و منابع آبی موجود در این منطقه پاک 
سازی و با محلول مناسب ضدعفونی شده و در 
پایش های چهار روز اخیر لاشه جدیدی مشاهده 

نشده است.

برقراری نت در »زیدر« 
روستای زیدر سربیشه از اینترنت نسل 3 و 4 برخوردار شد.

به گزارش»خراسان جنوبی« با پیگیری های انجام شده توسط نماینده مردم 
نهبندان و سربیشه و مطابق وعده داده شده، اهالی 60 خانواری روستای زیدر 

سربیشه از نعمت اینترنت بهره مند شدند.

غفلت از گردشگری ورزشی در سربیشه
گردشگری ورزشی به عنوان یکی از زیرشاخه های بخش گردشگری فرصت 
مغتنمی برای جذب گردشگر بیشتر در سربیشه است.سرپرست نمایندگی 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سربیشه گفت: در کنار جاذبه های 
گردشگری شاخص شهرستان از قبیل دو روستای شگفت انگیز ماخونیک و 
چنشت )از جمله هفت روستای شگفت انگیز کشور(، غارهای تاریخی واقع 
در روستای چنشت، سد برکوه و معدن بازالت گورید که جزو قطب های اصلی 
گردشگری در استان محسوب می شود و بررسی فرصت های دیگر برای جذب 
گردشگر نیز در اولویت  کار این نمایندگی در سال 1400  قرار گرفت.»حق پناه« 
افزود: طی بازدید های میدانی در شهرستان، دیواره های صخره نوردی منحصر 
به فردی در روستاهای شبوه و هنگر بخش درح مشاهده شد و بررسی این قابلیت 
به عنوان جاذبه گردشگری در حوزه گردشگری ورزشی در دستور کار قرار گرفت 
که با هماهنگی با اداره ورزش وجوانان و هیئت کوهنوردی جلسه ای در همین 
زمینه برگزار شد.به گفته او در این جلسه ضمن  مطرح کردن موضوع و تبادل 
نظر، برنامه ریزی شد که بازدید اعضای هیئت کوهنوردی استان از محل مد 
نظر ، برگزاری همایش استانی صخره نوردی و تامین اعتبار تجهیز لوازم صخره 
نوردی از سوی اداره ورزش و جوانان و تعریف و ایجاد اقامتگاه بوم گردی به 
عنوان استراحتگاه گردشگران ورزشی در روستای حاشیه آن مکان و پرداخت 

تسهیات از سوی اداره میراث فرهنگی در دستور کار قرار گیرد.
وی ابراز امیدواری کرد: سربیشه به عنوان اولین شهرستانی که در بخش 
گردشگری ورزشی در استان وارد شده است در آینده نزدیک محلی برای جذب 

گردشگران تخصصی باشد.

غذای گرم در سفره نیازمندان 
هزار و 200 پرس غذای گرم بین مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( 

سربیشه توزیع شد.
»خادمی« مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( سربیشه  ارزش غذاهای توزیعی را 
بیش از 280 میلیون ریال اعام کرد و گفت: همه این کمک ها از محل خیران، 

موسسه های خیریه و مشارکت مراکز نیکوکاری تأمین شده است .

شب روشن عشایر نهبندان
45 محله عشایری نهبندان از برق خورشیدی بهره مند شد.به گزارش»خراسان 
جنوبی« مراسم تحویل پنل خورشیدی به نمایندگی از 45 محله عشایری نهبندان 
با تحویل 121 دستگاه، با حضور فرماندار، نماینده مردم نهبندان و سربیشه و 

جمعی از مسئولان شهرستان در محله عشایری ملک چاهرویی انجام شد.

سرکشی به بخش سرداران
فرماندار به همراه نماینده مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه از روستاهای 
فیروزآباد، سهل آباد، شهرک تجمیع سهل آباد، شیر شتر و مزار سید علی بخش 

سرداران نهبندان بازدید و سرکشی کرد.
به گزارش»خراسان جنوبی« در این برنامه، مسئولان به بررسی مسائل و 
مشکات این روستاها پرداختند و فرماندار نهبندان هم برای  رفع برخی موارد 

با توجه به خشکسالی در منطقه، دستور صادر کرد.

تصویب تشکیل بخش میاندشت درمیان
تشکیل بخش میاندشت در شهرستان درمیان تصویب شد.»خسروی« نماینده 
مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس اعام کرد: براساس مصوبه هیئت 
وزیران در شهرستان درمیان، یک بخش به نام میاندشت از ترکیب دو دهستان 

فخرود و میاندشت ایجاد و روستای بورنگ به عنوان مرکز بخش تعیین شد.

تیر شکارچی به سنگ خورد
از  قبل  صید  و  شکار  متخلف 
شکار، بازداشت شد و از وی یک 
قبضه ساح شکاری غیر مجاز 

به دست آمد.
محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
زیست نهبندان گفت: ماموران 
زیست  حفاظت محیط  یگان 
عملیات  هنگام  شهرستان  
گشت و کنترل اجرای مقررات 
شکار و صید در مناطق آزاد این 
متخلف  نفر  یک  شهرستان، 
و  شناسایی  شکار  از  قبل  را 

بازداشت کردند.
»کوهستانی« افزود: از این متخلف یک قبضه ساح کمر شکن غیرمجاز ضبط 

شد.

سامان دهی میدان ابوالمفاخر قاین
میراث فرهنگی،  اداره  و  قاین  شهرداری  همکاری  با  ابوالمفاخر  میدان 

گردشگری و صنایع دستی شهرستان سامان دهی می شود.
مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قاینات گفت: در خصوص 
مقبره و میدان ابوالمفاخر قاین نیز طی تفاهم نامه ای با شهرداری و شورای 

اسامی، همکاری مطلوبی برای سامان دهی آن شروع شد.
شامل  ابوالمفاخر  میدان  مرمت  جدید  فصل  شروع  افزود:  »عباس زاده« 

محوطه سازی و آجرفرش میدان است.
این بنا در دوره قاجار بنیان شد و به شماره 2377 در فهرست آثار تاریخی ملی 

به ثبت رسید.

خروجی جلسه

تجهیز 50 مدرسه کم برخوردار درمیان
بیش از 50 مدرسه کمتر برخوردار درمیان برای سال 

تحصیلی جدید تجهیز شد.
درمیان  پرورش  و  آموزش  شورای  دبیر  »مقیمی« 
برگزاری کنکور سراسری در شهرستان، تجهیز بیش 
از 50 مدرسه کمتر برخوردار با اعتبار هشت میلیارد 
ریال، برگزاری کاس های جبرانی برای 400 دانش 
آموز در معرض افت تحصیلی و اجرای هزار و 200 
مترمربع آسفالت را از  مهم ترین اقدامات آموزش و 

پرورش شهرستان در دو ماه اخیر برشمرد.
رئیس شورای آموزش و پرورش درمیان هم با اشاره به 
دستاوردها و افتخارآفرینی دانش آموزان درمیان در 

المپیاد و مسابقات کشوری این مهم را تبریک گفت. 
»بخشی« در شورای آموزش و پرورش با بیان این که 

این افتخارات نشان از قابلیت های بالای علمی دانش 
آموزان شهرستان دارد، افزود: باید با تاش همه دست 
اندرکاران تعلیم و تربیت و دیگر نهادها زمینه لازم 
برای پرورش این استعدادها بیش از پیش فراهم شود 

تا افتخار آفرینی ادامه دار باشد.
به  کودک  مهدهای  انتقال  روند  درمیان  فرماندار 
آموزش و پرورش را امیدوار کننده دانست و ادامه داد: 
با تغییر مدیریت مهدها به آموزش و پرورش به عنوان 
تغییر  شاهد  تربیت،  و  تعلیم  موضوع  اصلی  متولی 
بنیادین در عملکردها، نحوه آموزش ها، افزایش سطح 
آگاهی ها و ... در مهدها نیز خواهیم بود. وی توجه به 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل و شناسایی کودکان 
واجد شرایط ورود به مدرسه را هم مورد تاکید قرار داد.

صندوق کارآفرینی امید کشور برای پرداخت 40 میلیارد تومان تسهیات اشتغال 
زای کم بهره به متقاضیان اشتغال زایی نهبندان موافقت کرد.

فرماندار نهبندان درگروه کاری اشتغال شهرستان با بیان این که بنا بر شرایط حاکم 
بر نهبندان )کویری و مرزی بودن و کمتر توسعه یافتگی( در پایان سال 99  درخواست 
تسهیات ویژه به صندوق کارآفرینی امید ارائه شد، گفت: صندوق کارآفرینی امید 
کشور با توجه به کمتر توسعه یافتگی و لزوم سرمایه گذاری در نهبندان، تسهیات و 

اعتباراتی برای اشتغال شهرستان مصوب کرد.
»بیکی« از درخواست 40 میلیارد تومان از سوی فرمانداری به صندوق کارآفرینی 
امید کشور طی سال گذشته خبر داد و افزود: این مهم مورد موافقت صندوق 
کارآفرینی امید قرار گرفت و هم اکنون بخشی از طرح های معرفی شده، از محل 
همین خط اعتباری است و امیدواریم متقاضیان برای دریافت تسهیات و راه اندازی 
شغل مراجعه کنند.وی ادامه داد: این خط اعتباری ویژه برای نهبندان در سال 
1400 مصوب شد تا طرح هایی که قابلیت پرداخت تسهیات داشته باشند، تا سقف 
چهار میلیارد تومان از آن استفاده کنند.به گفته او بنیاد برکت از سال 98 به عنوان 
دستگاه مُعین اقتصادی شهرستان، تفاهم نامه امضا و 40 میلیارد تومان تسهیات 

اشتغال پرداخت کرده و در بقیه بخش ها نیز مساعدت داشته است.
وی تصریح کرد: امسال 41 میلیارد و 900 میلیون تومان تفاهم نامه با بنیاد برکت 
برای مشارکت در پروژه های عمرانی درخواست شد که امیدواریم با تحقق این 
موضوع پروژه های ناتمام تکمیل شود.افزون براین دو طرح »روستای بدون بیکار« و 
»هر روستا یک محصول« توسط صندوق کارآفرینی امید در روستاهای چاهداشی و 
دهک نهبندان اجرا و با 55 طرح روستای چاهداشی موافقت شد.وی افزود: سال 
گذشته 45 طرح اشتغال زا برای پرداخت تسهیات به صندوق کارآفرینی امید 
معرفی شد که این تسهیات امسال پرداخت می شود و تثبیت اشتغال خواهیم 

داشت.

متقاضیان 
اشتغال زایی 

نهبندان 
بخوانند

مطالبه 57 هزار بیمه  شده تامین اجتماعی قاینات 

ارتقای خدمات درمانی مطالبه به حق 57 هزار بیمه 
شده تامین اجتماعی قاینات است.»کریمی« فرماندار 
قاینات در نشست با مدیرکل تأمین اجتماعی و هیئت 
همراه، تاکید کرد: مهم ترین چالش و مطالبه به حق 
57 هزار بیمه شده تأمین اجتماعی شهرستان، ارتقای 

خدمات درمانی و احداث پلی کلینیک تأمین اجتماعی 
قاینات است.»محمدی« مدیر کل تامین اجتماعی  
هم در قسمتی از سخنان خود به بیان متناسب سازی 
مستمری ها پرداخت و اعام کرد: حداقل افزایش ها 

50 درصد و گاهی تا 250 درصد هم بوده است.


